МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №   108

________________

                                                               35- е собрание III-го созыва

Рассмотрев внесенный Администрацией Спасского сельского поселения проект решения, в соответствии Бюджетным кодексом  Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение»
Совет Спасского  сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета Спасского сельского поселения  от 25.12.2013 г. № 74 «Об утверждении бюджета Спасского сельского поселения на 2014 год» следующие изменения:
Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Спасского сельского поселения на 2014 год:

- общий объем  доходов бюджета в сумме    17257,4 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета в сумме   17933,3  тысяч рублей;

         - дефицит бюджета в сумме                    675,9   тысяч рублей.»
Пункт 23 изложить в новой редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Спасского сельского поселения на 2014 год в сумме 1200,00 тысяч рублей»
Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения                              ____________   Н.Ю.Терехова

       Глава  поселения  (Глава Администрации)           ____________ Д.В.Гражданцев

                                                                                            Приложение № 1 к решению

                                                                                           Совета Спасского сельского

                                                                                           поселения от 29.12.14г № 108
	(Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Спасского сельского поселения на 2014 год

	(тыс.руб.)

	В С Е Г О
	947

	17933,3

	Администрация  Спасского сельского поселения
	947

	4652,5

	Общегосударственные вопросы
	947
	0100

	4652,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	947
	0102

	696,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	0102
	0020000

	696,6

	Глава муниципального образования
	947
	0102
	0020300

	696,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	947
	0102
	0020300
	121
	696,6

	Функционирование Правительства  Р Ф, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Р Ф, местных администраций
	947
	0104

	3315,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	0104
	0020000

	3315,8

	Центральный аппарат
	947
	0104
	0020400

	3293,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	947
	0104
	0020400
	121
	2294,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	947
	0104
	0020400
	242
	96,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0104
	0020400
	244
	912,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	947
	0104
	0020400
	852
	13,2

	Резервные фонды
	947
	0111

	2,2

	Резервные фонды
	947
	0111
	0700000

	2,2

	Резервные фонды местных администраций
	947
	0111
	0700500

	2,2

	Резервный фонд непредвиденных расходов сельских поселений
	947
	0111
	0700503

	2,2

	Резервные средства
	947
	0111
	0700503
	870
	2,2

	Другие общегосударственные вопросы
	947
	0113

	637,9

	Резервные фонды
	947
	0113
	0700000

	332,8

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	947
	0113
	0700400

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0113
	0700400
	244
	20,0

	Резервные фонды
	947
	0113
	0700500

	Фонд непредвиденных расходов Администрации Томского района
	947
	0113
	0700501

	235,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0113
	0700501
	244
	15,0

	Иные выплаты населению
	947
	0113
	0700501
	360
	220,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов сельских поселений
	947
	0113
	0700503

	         77,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0113
	0700503
	244
	         77,8

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	947
	0113
	0900000

	305,1

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	947
	0113
	0900200

	222,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0113
	0900200
	244
	222,9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	947
	0113
	0920000

	82,2

	Выполнение других обязательств государства
	947
	0113
	0920300

	82,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0113
	0920300
	244
	41,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	947
	0113
	0920300
	852
	41,0

	Национальная оборона
	947
	0200

	187,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	947
	0203

	187,1

	Не программные расходы
	947
	0203
	9990000

	187,1

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	947
	0203
	9995118

	187,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	947
	0203
	9995118
	121
	154,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	947
	0203
	9995118
	242
	4,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0203
	9995118
	244
	28,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	947
	0300

	135,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	947
	0309

	135,0

	Резервные фонды
	947
	0309
	0700000

	115,0

	Резервные фонды местных администраций
	947
	0309
	0700500

	115,0

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	947
	0309
	0700502

	115,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0309
	0700502
	244
	115,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	947
	0309
	2180000

	20,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	947
	0309
	2180100

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0309
	2180100
	244
	20,0

	Национальная экономика
	947
	0400

	1200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	947
	0409

	1200,0

	Дорожное хозяйство
	947
	0409
	3150000

	1200,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	947
	0409
	3150200

	1200,0

	за счет бюджетов сельских поселений  по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с  законодательством Российской Федерации

	947
	0409
	3150240

	850,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0409
	3150240
	244
	850,0

	за счет средств поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	947
	0409
	3150260

	350,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0409
	3150260
	244
	350,0

	жилищно-коммунальное хозяйство
	947
	0500

	2662,1

	Жилищное хозяйство
	947
	0501

	15,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	947
	0501
	3900000

	15,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов  Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	947
	0501
	3900200

	4,3

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за счет средств поселения
	947
	0501
	3900201

	4,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0501
	3900201
	244
	4,3

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	947
	0501
	3900300

	10,7

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства за счет средств поселения
	947
	0501
	3900302

	7,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0501
	3900302
	244
	7,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	947
	0501
	3900302
	852
	3,2

	Коммунальное хозяйство
	947
	0502

	850,0

	Резервные фонды
	947
	0502
	0700000

	320,0

	Резервные фонды местных администраций
	947
	0502
	0700500

	320,0

	Резервный фонд Администрации Томского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	947
	0502
	0700502

	320,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	947
	0502
	3910000

	270,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	947
	0502
	3910500

	270,0

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	947
	0502
	3910502

	270,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0502
	3910502
	244
	270,0

	Целевые программы муниципальных образований
	947
	0502
	7950000

	260,0

	Долгосрочная целевая программа "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Томского района на 2011-2014 годы"
	947
	0502
	7950400

	260,0

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	947
	0502
	7950404

	260,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0502
	7950404
	244
	260,0

	Благоустройство
	947
	0503

	1797,1

	Уличное освещение
	947
	0503
	6000100

	997,1

	Уличное освещение за счет средств поселения
	947
	0503
	6000101

	         997,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0503
	6000101
	244
	         997,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	947
	0503
	6000500

	800,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств поселений
	947
	0503
	6000501

	800,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	0503
	6000501
	244
	800,0

	Культура, кинематография
	947
	0800

	3092,7

	Культура
	947
	0801

	3092,7

	Резервные фонды
	947
	0801
	0700000

	221,2

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	947
	0801
	0700400

	221,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	947
	0801
	0700400
	612
	221,2

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	947
	0801
	4400000

	1582,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	947
	0801
	4409900

	1582,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного  (муниципального) задания на оказание государственных  (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	947
	0801
	4409900
	611
	1582,0

	библиотеки
	947
	0801
	4420000

	403,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	947
	0801
	4429900

	403,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного  (муниципального) задания на оказание государственных  (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	947
	0801
	4429900
	611
	403,5

	Ведомственные целевые программы
	947
	0801
	6220000

	886,0

	Ведомственная целевая программа "Проведение крупномасштабных мероприятий отрасли культуры, формирование условий для создания и популяризации культурных ценностей"
	947
	0801
	6223500

	56,0

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	947
	0801
	6223541

	56,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	947
	0801
	6223541
	612
	56,0

	Субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	947
	0801
	6223543

	830,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	947
	0801
	6223543
	612
	830,0

	Социальная политика
	947
	1000

	5547,7

	Социальное обеспечение населения
	947
	1003

	80,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	947
	1003
	5200000

	80,0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	947
	1003
	5205800

	40,0

	Иные выплаты населению
	947
	1003
	5205800
	360
	40,0

	Софинансирование за счет средств местного бюджета расходного обязательства по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан
	947
	1003
	5205801

	40,0

	Иные выплаты населению
	947
	1003
	5205801
	360
	40,0

	Охрана семьи и детства
	947
	1004

	5467,7

	Социальная помощь
	947
	1004
	5050000

	715,7

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	947
	1004
	5053600

	715,7

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	947
	1004
	5053603

	715,7

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	947
	1004
	5053603
	323
	715,7

	Государственные программы
	905
	1004
	5220000

	4752,0

	Государственная программа "Детство под защитой на 2014-2019 годы"
	905
	1004
	5223300

	4752,0

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	905
	1004
	5223301

	4752,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	947
	1004
	5223301
	323
	4752,0

	Физическая культура и спорт
	947
	1100

	     344,2

	Физическая культура
	947
	1101

	     344,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	947
	1101
	5120000

	26,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	947
	1101
	5129700

	26,7

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	947
	1101
	5129701

	26,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	947
	1101
	5129700
	244
	10,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	947
	1101
	5129701
	612
	16,7

	Ведомственные целевые программы
	947
	1101
	6220000

	       317,5

	Ведомственная целевая программа "Создание условий для развития массового спорта"
	947
	1101
	6222600

	       317,5

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	947
	1101
	6222641

	       317,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	947
	1101
	6222641
	612
	       317,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	947
	1400

	      112,0

	Прочие  межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	947
	1403

	         112,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	947
	1403
	5200000

	112,0

	-Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

	1403
	5210600

	112,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета Спасского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	947
	1403
	5210601

	82,0

	Иные межбюджетные трансферты
	947
	1403
	5210601
	540
	82,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по определению поставщиков
	947
	1403
	5210606

	30,0

	Иные межбюджетные трансферты
	947
	1403
	5210606
	540
	30,0

        29.12 .2014г

с. Вершинино

О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 25.12.2013г. № 74  «Об утверждении  бюджета Спасского сельского

поселения на 2014 год»

47
2